
  

 

Warszawa, dn. 12.10.2023r. 

 

 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019r. 
Prawo Zamówień publicznych na Świadczenie usług serwisowych aparatury medycznej i laboratoryjnej,                   
PN-197/23/KK 
 
         Zamawiający  działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej  dalej: „ustawą Pzp“ informuje, że w w/w 
postępowaniu wpłynęły zapytania do SWZ. 
W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz  art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajacy wyjaśnia 
oraz zmienia treść  SWZ.  
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też 
precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez 
Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, 
przy czym w przypadku, gdy: 
1)postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 
przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 
2)postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie 
należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ. 

 
Pytanie nr 1  
Dot. SWZ, rozdział XI, pkt. 4, ppkt. 4.5 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia referencji dla części nr 5 (walidacja)? 
Odstąpienie od wymogu przedstawienia referencji rozszerzy Zamawiającemu możliwość pozyskania 
potencjalnych  wykonawców w przedmiotowym postępowaniu a tym samym uzyskania konkurencyjnej ceny. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 2 
Załącznikiem do umowy jest raport z wykonanej usługi (załącznik nr 2). Czy Zamawiający dopuści, aby raport z 
wykonanej usługi był na formularzu wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że raport serwisowy będzie zawierał wszystkie 
informacje wynikające z definicji raportu serwisowego określonej w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie nr 3 
Dot. Część 8 
Czy Zamawiający wymaga, żeby przeglądy komór były dokonywane zgodnie z normą PN EN 12469 oraz czy 
wymaga wymiany filtrów i lamp bakteriobójczych UV (jeżeli znajdują się w komorze)? W przypadku wymaganej 
wymiany filtrów, prosimy o podanie ich wymiarów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wymiany filtrów w okresie obowiązywania umowy, natomiast lampy 
UV – wedle zużycia. 

Pytanie nr 4 
Dot. Część 8 
W związku z różnym wykorzystywaniem komór laminarnych w placówkach medycznych, zwracamy się z 
wnioskiem do Zamawiającego, o udzielenie informacji dotyczących środowiska (działu), w którym ta komora 
pracuje oraz do jakich badań jest wykorzystywana (dot. zagrożeń użytkownika np. promieniowanie, 
cytostatyki). 



Odpowiedź: Komory laminarne znajdują się w pomieszczeniach pracowni rozpuszczania cytostatyków we 
wskazanych Klinikach Zamawiającego i są przeznaczone do pracy z cytostatykami. 

Pytanie nr 5 
Dot. Formularz ofertowy  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na pozostawienie w formularzu ofertowym tylko 
tych pozycji (Części), na które Wykonawca składa ofertę, poprzez usunięcie pozostałych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 6 
Dot. zapisów umowy § 13 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 13 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 
od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 
odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 7 
Dot. zapisów SWZ rozdz. X, Umowy § 9 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o usunięcie lub zmianę zapisu w w/w punktach SWZ i Umowy 
dotyczącego wymogu zatrudniania przez Wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w 
zakresie prowadzonego postępowania, gdyż prace te mogą także realizować osoby, które są zatrudnione przez 
Wykonawcę na podstawie umowy cywilnoprawnej, jako zasób własny firmy. 
Zmodyfikowany zapis może mieć następujące brzmienie: ,,Zamawiający informuje, że Wykonawca może przy 
realizacji zamówienia posługiwać się zarówno pracownikami zatrudnionymi na umowę o pracę, jak i osobami 
zatrudnionymi przez niego na podstawie umów cywilnoprawnych, rozumianych jak zasób własny firmy." 
Uzasadniając -z aktualnego brzmienia w/w zapisów SWZ i Umowy wynika, że Wykonawca, przy wykonywaniu 
czynności w zakresie prowadzonego postępowania, musi posłużyć się wyłącznie osobami zatrudnionymi przez 
niego na podstawie umowy o pracę.  
W naszej ocenie jest to wymóg nieuprawniony w przedmiotowym postępowaniu, ponieważ charakter 
obowiązków osób, które mają bezpośrednio wykonywać usługi serwisowania, znacząco odbiega od rodzaju 
stosunku prawnego, jaki łączy pracodawcę i pracownika na podstawie Kodeksu pracy. Zgodnie z art. 95 ust. 1 
Ustawy PZP „Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub 
roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w 
zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 
1495).” Oznacza to, że zamieszczenie w SWZ i Umowie tego wymogu jest obowiązkowe pod warunkiem, że 
czynności będą miały w istocie pracowniczy charakter. 
Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu: „zatrudnienie na podstawie stosunku pracy dotyczy 
osób, które wykonują wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli 
wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeksu pracy. 
Zgodnie z tym przepisem przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy 
określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez 
pracodawcę. Pracodawca zaś zatrudnia pracownika za wynagrodzeniem. Przy czym o tym, czy strony istotnie 
nawiązały umowę o pracę, nie decyduje formalne zawarcie (podpisanie) umowy nazwanej umową o pracę oraz 
przedłożenie innych związanych z tym dokumentów, lecz faktyczne i rzeczywiste realizowanie na jej podstawie 
elementów charakterystycznych dla stosunku pracy (tak m.in. Wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z dnia 2 
sierpnia 2016 r., sygn. III AUa 235/16). 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

                      

             Z poważaniem 
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